
1 

 

 

 

 

 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแกน  

 ฉบับท่ี 28/2567 

เรื่อง แนวทางการสนับสนุนการตีพิมพเพ่ือใชประกอบการพิจารณาทุนการศึกษาและรางวัลของบัณฑิตวิทยาลัย 

------------------ 

ดวยบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแกน มีเปาหมายในการสนับสนุนใหอาจารยและนักศึกษาระดับ

บัณฑิตศึกษา ตีพิมพผลงานวิทยานิพนธในวารสารที่มีคุณภาพสูง อันจะเปนการยกระดับคุณภาพผลงานวิจัยของ

มหาวิทยาลัยขอนแกน สูการบรรลุวิสัยทัศน “มหาวิทยาลัยวิจัยและพัฒนาชั้นนำระดับโลก” (A World-Leading 

Research and Development University)  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 จึงออก

ประกาศแนวทางการสนับสนุนการตีพิมพเพ่ือใชประกอบการพิจารณาทุนการศึกษาและรางวัลของบัณฑิตวิทยาลัย 

ดังนี้  

1. อาจารยและนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษากลุมสาขาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและวิทยาศาสตรสุขภาพ 

สนับสนุนใหตีพิมพในวารสารระดับ Q1 หรือ Tier 1 ในฐานขอมูลของ SCOPUS 

2. อาจารยและนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษากลุมสาขามนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สนับสนุนใหตีพิมพใน

วารสารท่ีอยูในฐานขอมูลของ SCOPUS  

3. สำหรับวารสารประเภท Open Access ที่เปนไปตามเงื่อนไขในขอ 1 หรือขอ 2 แลวแตกรณี สนับสนุน

การตีพิมพในวารสารของสำนักพิมพดังตอไปนี้  

1) ACS Publications 

2) Cambridge University Press 

3) Wiley Online Library 

4) Elsevier 

5) Springer Nature 

6) Taylor & Francis 



2 

 

7) Public Library of Science (PLOS)  

8) Royal Society of Chemistry 

9) Oxford University Press  

10) Thieme Medical Publishers 

11) BioMed Central (BMC) 

4. แนวทางการสนับสนุนนี้ไมเก่ียวของกับการใชผลงานตีพิมพเพ่ือประกอบการสำเร็จการศึกษาของนักศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษา  

5. ใหแนวทางการสนับสนุนนี้มีผลบังคับใชกับผลงานท่ีไดรับการตอบรับใหตีพิมพเผยแพร (Accepted) ตั้งแต 

วันท่ี 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เปนตนไป   

6. ใหคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยเปนผูรักษาการใหเปนไปตามประกาศนี้ ในกรณีที่มิไดกำหนดหลักการและการ

ปฏิบัติหรือมีปญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยมีอำนาจวินิจฉัยสั่งการตามท่ี

เห็นสมควร และคำวินิจฉัยและคำสั่งการของคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยถือเปนท่ีสุด 

   ประกาศ ณ วันท่ี 23 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

(ศาสตราจารยเกียรติไชย ฟกศร)ี 

 คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

 

 


		2024-02-23T13:54:42+0700
	เกียรติไชย ฟักศรี




